sed adhuc ei fatale est amicosque videre, et pervenire  
domum in excelsam, et suam in patriam terram.

Sic dixit : exhorruit vero Calypso, nobilissima dearum,  
et ipsum compellans verbis alatis allocuta-est :

Improbi estis, dii, invidi præ aliis!  
qui-quidem deabus invidetis cum viris dormire  
palam, si qua aliquem carum sibi fecerit maritum.  
Sic quidem, quando Orionem cepit roseis-digitis Aurora,  
tamdiu illi invidebat dii facile viventes,  
donec ipsum in Ortigia aureum-solium-habens Diana casta  
suis mitibus sagittis aggrediens occidit.  
Sic etiam, quando cum-lasione pulcras-comas-habens Ceres,  
suo animo obsecuta, commixta-est amore et cubili,  
novali in tertiano; neque diu fuit ignarus  
Jupiter, qui ipsum occidit percussum corusco fulmine.  
Sic rursus nunc mihi invidetis, dii, mortalem virum adesse.  
Illum quidem ego servavi navis carinæ innavigantem  
solum; quoniam ei navem celerem corusco fulmine  
Jupiter percussam diffiderat medio in nigro ponto.  
[Ibi huic alli quidem omnes perierunt strenui socii,  
ipsum vero luc ventusque ferens et fluctus appulit.]  
Hunc quidem ego amice-expiciebam et nutriebam, ac dicebam  
me facturam immortalem, et senii-expertem per-dies omnes.  
Verum quandoquidem nequaquam est Jovis mentem ægidem-  
tenentis] nec prætergredi alium deum, neque irritam-facere;  
valeat, si eum ille impellit et ire jubet  
pontum per infructuosum : dimittam vero ipsum nusquam  
ego.] Non enim mihi adsunt naves remigio-instructæ, et socn,  
qui ipsum deducant super lata dora maris.  
At ei lubens consulam, neque celabo,  
quomodo plane incolumis suam in-patriam perveniat.

Hanc autem rurus allocutus-est internuntius Argicida :  
sic nunc dimitte, Jovisque respice iram,  
ne-forte tibi in-posterum iratus succensuerit.

Sic igitur locutus abiit fortis Argicida :  
ipsa vero ad Ulyssem magnanimum, veneranda Nympha,  
ibat, postquam Jovis audierat mandata.  
Illum autem in litore invenit sedentem : neque unquam oculi  
a-lacrimis siccabantur; consumebaturque ei dulcis ætas  
ob-reditum lugenti, quoniam non-amplius placebat Nympha.  
At sane nocte quidem dormiebat etiam necessitate  
in specubus cavis, nolens apud volentem :  
die vero in petris et litoribus sedens,  
[lacrimis et gemitiis et doloribus animum scindens,]  
pontum in fructuosum prospiciebat, lacrimas stillans.  
Prope autem astans eum allocuta-est nobilissima dearum :

In felix, ne mihi amplius hic lugeas, neu tibi ætas  
consumatur; jam enim te perquam lubens dimittam.  
Verum age, lignis longis abscissis, compinge-tibi ære  
latam ratem : ac tabulata fige in ea  
alte, ut te ferat super obscurum pontum.  
Atque ego panem et aquam, et vinum rubrum  
imponam animo-gratum, que tibi famen arceant :  
vestesque induam ; mittamque tibi ventum a-tergo,